
Stránka 1 z 3 
9123000242 

R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A 
Číslo smlouvy: 9123000242 

Název veřejné zakázky: Nákup potravin pro SÚZ ČVUT – DNS maso 02 
(dále jen „Kupní smlouva“) 

Kupující: 

České vysoké učení technické v Praze,  
Se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Organizační součást: Správa účelových zařízení ČVUT v Praze  
Adresa: Vaníčkova 315/ 7, 160 17 Praha 6 
Bankovní spojení: 27-4082120257/0100 
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxx, ředitelem   
Kontaktní osoba ve věcech Kupní smlouvy: xxxxxxxxx, tel.:xxxxxxxxxxxxxx
e-mail:xxxxxxxxxxxxx

Prodávající: 

JATKY Hradský, s.r.o. 
Se sídlem: Písecká 594, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
IČ: 60069856 
DIČ: CZ60069856 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích   
spisová značka C vložka 3529 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu: 0680031379/0800 
Zastoupená oprávněnou osobou: xxxxxxxxxxxxx, na základě plné moci   
tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx
Kontaktní osoba ve věcech objednávek:  xxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Kontaktní osoba ve věci fakturace: xxxxxxxxxxxx tel.: xxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

I. 

Předmět 

Tato Kupní smlouva obsahuje rámcové podmínky pro dodávky hovězího, vepřového a dalších 
druhů masa pro menzy a jiné stravovací provozy ČVUT realizované na základě veřejné 
zakázky s názvem „Nákup potravin pro SÚZ ČVUT – DNS maso 02“, kterou Kupující vyhlásil 
a provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, a její nedílnou 
součástí jsou Všeobecné obchodní podmínky Kupujícího, které tvoří přílohu č. 1 této Kupní 

mailto:ales.ruzicka@cvut.cz


Stránka 2 z 3 
9123000242 

smlouvy (dále jen „VOP“). Prodávající se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Kupujícího dodávky zboží specifikovaného v příloze č. 2 této Kupní smlouvy (dále jen „Zboží“) 
do míst plnění, jejichž seznam je uveden v příloze č. 3 této Kupní smlouvy (dále jen „Místa 
plnění“). Tato Kupní smlouva stanovuje celkový finanční limit plnění ze strany Kupujícího, 
který bude čerpat Zboží od Prodávajícího dle svých aktuálních potřeb na základě jednotlivých 
dílčích Objednávek realizovaných telefonicky na telefonním čísle kontaktní osoby 
Prodávajícího pro objednávky uvedeném výše. Kupující není povinen celkový finanční limit 
plnění vyčerpat. Kupující se zavazuje zaplatit za skutečně odebrané množství jednotlivých 
položek Zboží kupní cenu uvedenou v příloze č. 2 této Kupní smlouvy (jednotková cena 
položky x odebrané množství položky). 

II. 

Místa plnění 

Místa plnění obsahuje příloha č. 3 této Kupní smlouvy. 

III. 

Všeobecné obchodní podmínky 

Závazné a podrobné dodací, platební a další podmínky obsahuje příloha č. 1 této Kupní 
smlouvy. 

IV. 

Lhůty dodání 

 Prodávající je povinen dodat Zboží nejpozději do data uvedeného v každé dílčí Objednávce. 

V. 

Finanční limit 

Celkový finanční limit plnění: 821 060,- Kč bez DPH / 944 219,- Kč včetně DPH 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

Tato Kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.12.2023 do 31.12.2023, nebo do 
vyčerpání celkového finančního limitu plnění podle toho, která skutečnost nastane dřív.  

VII. 

Tato Kupní smlouva je buď vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, ke kterým 
obě smluvní strany připojí své vlastnoruční podpisy, přičemž každá ze stran obdrží jedno 
vyhotovení, nebo je uzavírána na dálku prostředky elektronické komunikace připojením 
kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona č. 



Stránka 3 z 3 
9123000242 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.  

VIII. 

Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním ve veřejném Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv. 

Nedílnou součástí této Kupní smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Všeobecné obchodní podmínky 

Příloha č. 2 – Seznam zboží a jeho specifikace + ceník 

Příloha č. 3 – Seznam míst plnění + kontakty + doby závozů 

Za prodávajícího: 

_________________________________ 

JATKY Hradský, s.r.o.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
na základě plné moci 

Za kupujícího:  

________________________________ 

České vysoké učení technické v Praze 
Správa účelových zařízení ČVUT  
xxxxxxxxxxxxxxxxx
Ředitel 



SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
VANÍČKOVA 315/7    
160 17 PRAHA 6  

1 

Příloha č. 1 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY NA NÁKUP POTRAVIN PRO 
MENZY A STRAVOVACÍ PROVOZY ČVUT 

I. Vysvětlení pojmů

„ČVUT“ znamená České vysoké učení technické v Praze 

„Kupní smlouva“ znamená Rámcová kupní smlouva uzavřená mezi Prodávajícím a 
Kupujícím na nákup potravin pro menzy a jiné stravovací provozy ČVUT, kterou se provádí 
veřejná zakázka zadávaná Kupujícím v rámci dynamického nákupního systému s názvem 
„Nákup potravin pro SÚZ ČVUT – zavedení DNS“ 

"Kupující“ znamená České vysoké učení v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 
1580/3, 160 00 Praha 6, IČ: 68407700 

„místa plnění“ znamená provozovny Kupujícího, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 3 
Kupní smlouvy 

„Objednávka“, „Objednávky“ znamená telefonické nebo emailové objednání dílčího plnění 
z Kupní smlouvy učiněné pověřeným pracovníkem Kupujícího 

„provozovny“ znamená menzy a jiné stravovací provozy Kupujícího, jejichž seznam je 
uveden v příloze č. 3 Kupní smlouvy 

„Prodávající“ znamená strana Kupní smlouvy, od níž bude Kupující objednávat a nakupovat 
potraviny pro menzy a jiné stravovací provozy ČVUT dle Kupní smlouvy 

„VOP“ znamená Všeobecné obchodní podmínky na nákup potravin pro menzy a stravovací 
provozy ČVUT 

„Vyhrazené změny závazku“ znamená změny závazku vyhrazené v souladu s § 100 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 2 z 13 

„zboží“ znamená potraviny, které jsou předmětem koupě, jejichž seznam včetně množství a 
cen je uveden v příloze č.2 Kupní smlouvy 

„ZZVZ“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II. Účel VOP

Tyto VOP upravují podrobné podmínky dodávek potravin pro menzy a jiné stravovací provozy 
ČVUT, které budou realizovány na základě dílčích Objednávek, jejichž rámec je upraven 
Kupní smlouvou. 

III. Předmět koupě a dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 2 Kupní
smlouvy a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo, a to na základě Objednávek
učiněných Kupujícím a potvrzených Prodávajícím.

2. Zboží, ve sjednaném množství a jakosti, bude Prodávajícím dodáváno Kupujícímu
postupně, dílčím plněním, na základě jednotlivých dílčích Objednávek. Objednávkou
Kupující specifikuje konkrétní dílčí plnění co do druhu a počtu kusů zboží pro jednotlivá
místa plnění. Prodávající se zavazuje dodat zboží odpovídající této specifikaci.

3. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dle článku
IV. těchto VOP.

4. Kupní smlouva musí obsahovat:
a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího
b) specifikaci předmětu plnění
c) lhůtu pro odevzdání dílčího plnění
d) místa plnění a kontaktní údaje na objednávající
e) finanční limit plnění
f) dobu trvání kupní smlouvy

5. Místem plnění jsou menzy a stravovací provozy Kupujícího uvedené v příloze č. 3 Kupní
smlouvy.

6. Objednávku, v níž Kupující vyzve Prodávajícího k poskytnutí dílčího plnění, učiní pověřená
kontaktní osoba příslušné provozovny Kupujícího (uvedená v příloze č. 3 Kupní smlouvy)
telefonicky nebo e-mailem na telefonním čísle nebo e-mailové adrese kontaktní osoby
Prodávajícího pro objednávky uvedenou v záhlaví Kupní smlouvy.

7. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu požadované druhy a množství předmětu
koupě, a to ve lhůtě dohodnuté v Kupní smlouvě. Lhůta může být prodloužena pouze na
základě telefonické nebo písemné dohody obou stran.

8. Prodávající vyzve pověřenou kontaktní osobu příslušné provozovny Kupujícího uvedenou
v příloze č. 3 Kupní smlouvy k převzetí předmětu koupě.



Stránka 3 z 13 

9. Objednávka se považuje za splněnou odevzdáním sjednaného druhu a množství
předmětu koupě ve sjednané kvalitě (dle přílohy č. 2 Kupní smlouvy), do sjednaného místa
plnění a ve lhůtě stanovené v Kupní smlouvě.

10. Prodávající se zavazuje dopravit zboží do provozoven dopravním prostředkem, který bude
vybaven potřebným zařízením pro vykládku zboží v sídle Kupujícího.

11. Kupující umožní Prodávajícímu vjezd do všech provozoven uvedených v příloze
č. 3 Kupní smlouvy. Prodávající (resp. jeho pověřený pracovník) se po vjezdu do
provozovny ohlásí příslušné pověřené kontaktní osobě Kupujícího uvedené ke každému
místu plnění v příloze č. 3 Kupní smlouvy. Prodávající poté zajistí vykládku a odevzdání
zboží dle Objednávky přímo na příslušné provozovně Kupujícího. Prodávající provádí
vykládku a odevzdání zboží na vlastní nebezpečí.

12. Prodávající bude odevzdávat (dodávat) zboží na příslušné provozovny Kupujícího, či
případně na jiná pracoviště Kupujícího na základě dodacích listů, které bude mít
k dispozici ve dvojím vyhotovení. Dodací listy budou vyhotoveny odděleně pro jednotlivé
provozovny. Před odevzdáním zboží na příslušné provozovně Kupujícího či případně na
jiném pracovišti Kupujícího se provede kontrola dodacího listu (musí být čitelný)
s Objednávkou vystavenou Kupujícím. Shodu mezi Objednávkou a dodacím listem potvrdí
svým podpisem pověřený pracovník Prodávajícího a pověřená kontaktní osoba příslušné
provozovny Kupujícího, na které má být zboží odevzdáno, z nichž každý obdrží jeden
potvrzený originál dodacího listu. Po potvrzení obou vyhotovení dodacích listů provede
Prodávající vykládku zboží na určené místo a pověřená kontaktní osoba provozovny
Kupujícího v tomto místě zboží převezme.

13. Dodací list vystavený Prodávajícím musí obsahovat:
a) identifikační údaje Kupujícího;

b) identifikační údaje Prodávajícího;

c) dodávané druhy zboží;
d) číselný kód zboží, byl-li přidělen;

e) cenu jednotlivých položek zboží bez DPH a s DPH;
f) množství pro každý dodávaný druh zboží; položkově

g) datum vystavení dodacího listu;
h) místo odevzdání;

i) potvrzení o převzetí zboží (datum, jméno, příjmení pověřené osoby, podpis, razítko);
j) případné výhrady Kupujícího při převzetí zboží;

k) případné další údaje.

14. Kupující má právo předmět koupě se zjevnými vadami nepřevzít.

15. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po převzetí zboží provést jeho kontrolu za
účelem zjištění, zda souhlasí objednaný počet kusů či množství pro každý druh zboží, zda
byly odevzdány požadované druhy zboží a zda nejsou porušené či poškozené obaly, ve



Stránka 4 z 13 

kterých bylo zboží odevzdáno. Kontrola dle předchozí věty je provedena včas, pokud je 
provedena ve lhůtě 24 hodin od odevzdání zboží Kupujícímu. Kupující není povinen 
provádět žádné další kontroly zboží či jeho prohlídku. 

16. Prodávající je povinen odevzdat zboží, které musí splňovat všechny požadavky na něj
kladené příslušnými právními předpisy či normami (včetně požadavků na jeho bezpečnost,
značení, balení apod.), vždy nepoužité, v požadované jakosti, provedení a v obalech, jež
se hodí pro účel, k němuž se zboží obvykle používá, a spolu s doklady, které se ke zboží
obvykle vztahují, a to v souladu s příslušnými právním předpisy a normami. Prodávající
Kupujícího výslovně ujišťuje, že jím odevzdávané zboží je bez vad. Prodávající je povinen
dodávat zboží v příslušných obalech, a to vyjma zboží, u kterého právní předpisy jeho
balení nevyžadují, a to v souladu s právními předpisy upravujícími balení potravin.
Prodávající je povinen zboží zabalit a opatřit pro přepravu způsobem, který zajistí naplnění
zákonných požadavků, a dále to že zboží bude odevzdáno na čistých paletách,
v neporušeném a nepoškozeném stavu, a který zboží ochrání zejména před nahodilou
zkázou, ke které by před odevzdáním zboží i po dobu jeho přepravy mohlo dojít, dále před
jeho mechanickým poškozením, oxidačně redukčními změnami, změnami vlhkosti,
změnami chutí a vůně, vlivem záření, změnami teploty, kontaminaci cizorodými látkami,
mikrobiálním znehodnocením či působením hmyzu a hlodavců atd.

17. V případě, že Kupujícímu bude odevzdáno zboží, které nebude splňovat všechny
požadavky dle těchto VOP nebo Kupní smlouvy včetně jejích příloh, je Kupující oprávněn
odmítnout přijetí takového zboží a Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu zboží, které
bude splňovat příslušné náležitosti v náhradní lhůtě 24 hodin. Tím není nijak dotčeno právo
Kupujícího na náhradu škody či na smluvní pokutu dle VOP.

18. Dojde-li na straně Prodávajícího k události, kterou Prodávající nemohl předvídat ani
předem ovlivnit, a jejímž důsledkem bude dočasná nemožnost dodávat Kupujícímu zboží
dle Kupní smlouvy (např. porucha výrobní linky, živelná pohroma apod.), bude Prodávající
povinen o této skutečnosti bezodkladně písemně informovat Kupujícího (včetně popisu
skutečnosti, která Prodávajícímu brání v řádném plnění předmětu Kupní smlouvy a
odhadu doby, po kterou bude tato překážka trvat). V případě dle předchozí věty bude
Prodávající povinen písemně navrhnout Kupujícímu náhradní řešení. Náhradním řešením
mohou být pouze dodávky kvalitativně shodného či kvalitativně lepšího zboží. Náhradní
řešení může být Prodávajícím realizováno pouze po předchozím písemném odsouhlasení
Kupujícím. Pominutí překážky na straně Prodávajícího je Prodávající povinen Kupujícímu
písemně oznámit.

19. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení z používání zboží, které Prodávající
dodal Kupujícímu, je Prodávající povinen toto zboží od Kupujícího odebrat zpět na vlastní
náklady a Kupujícím uhrazenou cenu tohoto zboží Kupujícímu vrátit, případně po dohodě
s Kupujícím dodat zboží náhradní.

IV. Cena a platební podmínky

1. Celková cena dílčího plnění je stanovena ze součtu násobků jednotlivých cen a
jednotlivých položek předmětu koupě uvedených v příloze č. 2 Kupní smlouvy a jejich



Stránka 5 z 13 

množství (kusů/balení). Sjednané jednotkové ceny budou platné po celou dobu smluvního 
vztahu a obsahují veškeré náklady Prodávajícího, zejména, nikoliv však výhradně, náklady 
na dopravu do místa určení, pojištění, obal, ekologickou likvidaci přepravných obalů a 
všechny ostatní poplatky včetně obchodní přirážky. Nejvýše tyto částky je Prodávající 
oprávněn Kupujícímu účtovat. 

2. Dohodnutá cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových či jiných
zákonných předpisů přímo souvisejících s předmětem koupě.

3. Celkové množství (kusů/balení) jednotlivých položek předmětu koupě uvedené v příloze
č. 2 Kupní smlouvy nepředstavuje maximální možné odebírané množství jednotlivých
položek. Toto množství bylo stanoveno zkušeností Kupujícího, a to z důvodu hodnocení
porovnatelných nabídek. Uvedený počet jednotek není závazný pro plnění Kupní smlouvy.

4. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít celé předpokládané množství jednotlivých položek
předmětu koupě. Množství (kusů/balení) uvedené v příloze č. 2 Kupní smlouvy je
orientační a Kupující je oprávněn odebrat i menší počty bez dopadu na jednotkovou cenu.

5. Ze strany Kupujícího je v případě nutnosti, možné objednání dalších položek dle
momentální potřeby Kupujícího z aktuálního katalogu potravinářského zboží
Prodávajícího, a to maximálně do výše 10 % původní hodnoty předmětu koupě v souladu
s §222 odst. 4, písm. b), bod 1. ZZVZ.

6. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za skutečné množství odebraného
zboží na základě faktur vystavených Prodávajícím v souladu s Objednávkou a Kupní
smlouvou.

7. Prodávající je oprávněn vystavit 2x do měsíce sběrnou fakturu, vždy k 15. a 30 dni
v kalendářním měsíci, za všechna dílčí plnění v rozsahu skutečně odebraného množství
zboží dle příslušných Objednávek učiněných za dané časové období za každou
provozovnu zvlášť. Za každou provozovnu budou tedy vystaveny 2x do měsíce dvě sběrné
faktury za veškerá dílčí plnění uskutečněná na danou provozovnu. Prodávající je povinen
zaslat Kupujícímu sběrnou fakturu nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení
s možností prodloužení po vzájemné dohodě.

8. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu v elektronické podobě, a v této podobě fakturu
zaslat Kupujícímu na adresu: podatelna-suz@cvut.cz a to ve lhůtě stanovené v odst.7.
výše. Takto vystavená faktura musí splňovat formální náležitosti vyplývající z příslušných
právních předpisů.

9. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu na základě sběrné faktury, jejíž součástí
jsou Kupujícím potvrzené dodací listy. Sběrná faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího
vystavení, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet Prodávajícího.

10. Faktura bude kromě výše uvedeného obsahovat vždy minimálně:

mailto:podatelna-suz@cvut.cz


Stránka 6 z 13 

a) identifikaci Kupní smlouvy, podle které byla vystavena (číslo Kupní smlouvy)
b) identifikaci provozovny, na kterou bylo zboží dodáno
c) číslo faktury
d) identifikační údaje Kupujícího
e) identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ
f) popis obsahu účetního dokladu
g) datum vystavení
h) datum splatnosti
i) datum uskutečnění zdanitelného plnění
j) označení peněžního ústavu a číslo účtu na který se má platit
k) výši ceny bez daně z přidané hodnoty celkem
l) sazbu (y) daně
m) výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
n) cenu celkem včetně DPH
o) podpis odpovědné osoby Prodávajícího
p) soupis dodaného zboží, včetně podpisu oprávněnou osobou Kupujícího.

Přílohou faktury musí být vždy kopie dodacích listů potvrzených přebírající osobou
Kupujícího vztahující se ke zboží, které bylo fakturováno.

11. Pokud faktura nebude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a Kupní
smlouvy/VOP, bude Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Prodávající bude
povinen poté vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě se
ruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počne běžet doručením opravené faktury.

12. Veškeré platby budou prováděny výhradně v CZK (českých korunách).

13. Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

14. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu žádné zálohy na úhradu ceny.

15. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je
Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku IV. VOP,
zejména pokud Prodávající nezašle Kupujícímu fakturu ve lhůtě podle odst. 7 tohoto čl. IV.

16. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013
nespolehlivého plátce DPH (§ 106a ZDPH) v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném
MF ČR a že Kupující, pokud přijme zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku
uskutečněné Prodávajícím zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, nebo poskytne
úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 ZDPH jako příjemce zdanitelného plnění za
nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je
Prodávající zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo
nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Kupujícího ve smyslu tohoto
ustanovení. Prodávající se zavazuje po dobu trvání této Kupní smlouvy či trvání některého
ze závazků z této Kupní smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit DPH.



Stránka 7 z 13 

17. Prodávající prohlašuje a svým podpisem v závěru Kupní smlouvy potvrzuje, že ke dni
uzavření Kupní smlouvy není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, a pro případ že
se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této Kupní smlouvy, zavazuje se
bezodkladně a prokazatelně o této skutečnosti informovat Kupujícího.

18. Pokud Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, zjistí po doručení daňového dokladu
(faktury), že Prodávající je v evidenci plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce DPH
ve smyslu bodu 16. a 17. tohoto článku anebo bankovní účet, který Prodávající uvede na
daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada
daňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena ve správné výši.

V. Převod vlastnictví

1. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu předmět koupě se všemi doklady potřebnými
k převzetí a užívání předmětu koupě, pokud jsou vyžadovány příslušnými právními
předpisy.

2. Kupující nabývá vlastnické právo k odevzdanému předmětu koupě jeho převzetím a
potvrzením převzetí na dodacím listu. Tímto okamžikem taktéž přechází na Kupujícího
nebezpečí škody na dodaném předmětu koupě.

VI. Odpovědnost za vady, reklamační řízení

1. Záruka za jakost předmětu koupě činí dobu stanovenou příslušným právním předpisem
vztahujícím se k dodávanému zboží, minimálně celou dobu do uplynutí data spotřeby
příslušného zboží. Záruční doba počíná běžet od data potvrzení dodacího listu Kupujícím.

2. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku zejména
ustanovením § 2099 a následujících. Prodávající odpovídá i za vady způsobené v
souvislosti s dopravou bez ohledu na to, kdo ji zajišťuje.

3. Z reklamace jsou vyloučené vady předmětu koupě, které vznikly po jeho převzetí
Kupujícím, pokud ke škodě došlo vlivem Kupujícího, třetí osoby nebo náhodnou událostí.

4. Kupující je povinen uplatnit odpovědnost za vady reklamací, která se týká množství
odevzdaného zboží při převzetí zboží, nejdéle však do 24 hodin od uskutečnění dodávky.
Prodávající vyřídí tuto reklamaci při předání zboží, nejdéle však do 24 hodin od jejího
uplatnění.

5. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad dodáním nového
zboží bez vad či dodání chybějícího zboží, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nové
zboží bez vad či chybějící zboží co nejdříve, nejpozději do 24 hodin od oznámení vad zboží
Kupujícím. Na dodání náhradního či chybějícího zboží se vztahují dodací podmínky dle
Kupní smlouvy a VOP.



Stránka 8 z 13 

VII. Sankce

1. Kupující je oprávněn požadovat a Prodávající povinen uhradit Kupujícímu za případ
prodlení s řádným splněním dílčí objednávky dle čl. III. odst. 9 těchto VOP smluvní pokutu
ve výši 1,00 % (jednoprocento z ceny bez DPH) z ceny dílčího plnění za každý i započatý
den prodlení.

2. Kupující se zavazuje pro případ prodlení s úhradou oprávněně účtované ceny za dílčí
plnění zaplatit Prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % (pětdesetinprocenta)
z dlužné částky za každý den prodlení.

3. V případě porušení jiné smluvní povinnosti je Kupující oprávněn požadovat zaplacení a
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý, byť
započatý den prodlení a za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti.

4. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od doručení vyúčtování
smluvní pokuty.

5. Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského
zákoníku proti pohledávce Prodávajícího na úhradu ceny dle této Kupní smlouvy.

6. Uplatněním smluvní pokuty není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody nebo právo na
odstoupení od této Kupní smlouvy.

7. Smluvní pokuty sjednané touto Kupní smlouvou a VOP, hradí povinná strana nezávisle na
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat
samostatně.

8. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží či s dodáním náhradního zboží při
reklamaci vad zboží Kupujícím, bude Kupující oprávněn nakoupit zboží na volném trhu od
jiného dodavatele za cenu na volném trhu obvyklou. Prodávající je povinen uhradit
Kupujícímu rozdíl mezi kupní cenou zboží (včetně DPH) dle Kupní smlouvy a kupní cenou
zboží (včetně DPH) uhrazenou Kupujícím za zboží z volného trhu. Nárok Kupujícího na
náhradu škody není tímto ustanovením dotčen. Bude-li Kupující postupovat dle tohoto
odstavce, nebude to mít žádný vliv na jeho právo na úhradu smluvní pokuty.

VIII. Odstoupení od Kupní smlouvy

1. Od Kupní smlouvy lze odstoupit pouze v případech stanovených občanským zákoníkem,
nebo touto Kupní smlouvou/VOP.

2. Odstoupení od Kupní smlouvy je Kupující povinen písemně oznámit Prodávajícímu.

3. Kupující má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této Kupní smlouvy v případě
opakovaného, tj. více jak dvakrát, prodlení Prodávajícího se splněním dílčí Objednávky
delším než 1 den od termínu stanoveného v Kupní smlouvě.

4. Kupující je rovněž oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy v případě, že Prodávající odevzdá
Kupujícímu nejméně ve 2 po sobě jdoucích případech vadné zboží, jehož hodnota bude
činit minimálně 10 % z hodnoty příslušné dílčí objednávky.



Stránka 9 z 13 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy v případě podstatného porušení Kupní
smlouvy ze strany Prodávajícího. Podstatným porušením Kupní smlouvy je zejména
porušení povinnosti ve smyslu ustanovení § 2002 občanského zákoníku.

6. Odstoupení od Kupní smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení.
Jestliže se oznámení o odstoupení nepodaří doručit druhé smluvní straně, přestože bylo
minimálně prokazatelně odesláno na kontaktní e-mail uvedený v záhlaví Kupní smlouvy,
nabývá odstoupení od Kupní smlouvy účinnosti 7. den po jeho odeslání druhé smluvní
straně.

7. Kupní smlouvu lze také ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

8. V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od Kupní smlouvy, budou vyrovnány nároky
obou smluvních stran tak, aby nedošlo k bezdůvodnému obohacení ani jedné smluvní
strany.

9. Odstoupení od Kupní smlouvy nemá vliv na nároky ze smluvních pokut a náhrady škody
dle těchto VOP vzniklé před účinností odstoupení od Kupní smlouvy.

IX. Mlčenlivost

1. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Kupní smlouvy při plnění
svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými
údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů, a Evropského nařízení 2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR) učiní
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Prodávající nese plnou
odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany nebo ze strany
jeho zaměstnanců.

X. Způsob komunikace a oprávněné osoby

1. Veškeré požadavky, výzvy, pokyny, oznámení, žádosti či jiné úkony činěné na základě této
Kupní smlouvy týkající se dodání zboží, jeho úrovně a kvality, hlášení výjimečných a
havarijních stavů, nebo jiných záležitostí mohou být učiněny buď:

a) v písemné formě v českém jazyce, a budou zasílány datovou schránkou,
doporučenou poštou nebo e-mailem,

b) anebo budou učiněny telefonicky,

a to v obou případech na pověřenou kontaktní osobu příslušné provozovny 
Kupujícího uvedenou v příloze č. 3 Kupní smlouvy, eventuelně na kontaktní osobu 
pro Kupní smlouvu uvedenou v záhlaví Kupní smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že dílčí objednávky budou uskutečňovány telefonickou
formou mezi kontaktní osobou Prodávajícího pro objednávky uvedenou v záhlaví Kupní



Stránka 10 z 13 

smlouvy a pověřenou kontaktní osobou příslušné provozovny Kupujícího uvedenou 
v příloze č. 3 Kupní smlouvy. 

XI. Pojištění

1. Prodávající je povinen mít po celou dobu účinnosti Kupní smlouvy uzavřeno platné
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svojí provozní činností a zejména pro případ
způsobení škody na majetku Kupujícího či na zdraví třetích osob s limitem pojistného
plnění ve výši minimálně 5.000 000,- Kč (pět milionů korun českých). Tuto pojistnou
smlouvu bude Prodávající udržovat v platnosti po celou dobu trvání Kupní smlouvy.
Prodávající se zavazuje předložit Kupujícímu kopii aktuální pojistné smlouvy kdykoli na
základě výzvy Kupujícího.

2. Prodávající se zavazuje v případě vzniku škody v souvislosti s Kupní smlouvou učinit
veškerá opatření a vyvinout maximální úsilí k tomu, aby pojistitel vyplatil pojistné plnění
z pojištění dle odst.1. přímo Kupujícímu, a nebude-li to možné, zavazuje se Prodávající
vyplatit Kupujícímu pojistné plnění z pojištění dle odst. 1 bezodkladně po obdržení plnění
od pojistitele.

XII. Vyhrazené změny závazku

1. Kupující (zadavatel veřejné zakázky) si vyhrazuje právo změny Prodávajícího (dodavatele)
v průběhu plnění veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 100 odst. 2 ZZVZ budou-li
splněny tyto podmínky:

a) nastanou důvody umožňující zadavateli ukončení smluvního vztahu s vybraným
dodavatelem,
b) vybraný dodavatel bude nahrazen dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako druhá
v pořadí při hodnocení nabídek,
c) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek,
zadavateli prokáže splnění všech podmínek účasti v rámci této veřejné zakázky dle této
výzvy,
d) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, bude
pokračovat v plnění objednávky na veřejnou zakázku za podmínek odpovídající své
nabídce předložené v rámci této veřejné zakázky.
Pokud se tímto postupem nepodaří uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka se
umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, může zadavatel nahradit vybraného
dodavatele dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako třetí v pořadí při hodnocení
nabídek. Při tom musí být rovnocenným způsobem splněny podmínky uvedené pod body
a) až d).

Realizace jednoznačné výhrady změny dodavatele je připuštěna jako nepodstatná změna 
podle § 222 odst. 10 a). Podmínkou pro uplatnění vyhrazené změny dodavatele je 
odstoupení od Kupní smlouvy a VOP.  



Stránka 11 z 13 

2. Změny závazku uvedené v čl. III odst. 18 těchto VOP v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ
(náhradní řešení v případě nepředvídatelných událostí).

3. Změny závazku uvedené v čl. IV odst. 4 těchto VOP v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ
(Kupující si vyhrazuje právo změnit, zpřesnit či zkrátit četnosti požadovaných dodávek
zboží vzhledem k aktuální situaci bez změny jednotkových cen).

4. Změny závazku uvedené v čl. IV odst. 5 těchto VOP v souladu s § 222 odst. 4, písm. b),
bod 1. ZZVZ (objednání dalšího zboží do hodnoty 10 % původní hodnoty závazku).

5. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku až do okamžiku uzavření smlouvy i
bez uvedení důvodů a bez jakýchkoli závazků k účastníkům zadávacího řízení.

XIII. Ostatní ujednání

1. Prodávající je povinen informovat Kupujícího bez zbytečného odkladu o všech
okolnostech, které by mohly být na překážku plnění předmětu Kupní smlouvy a navrhovat
řešení vedoucí k jejich odstranění.

2. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této Kupní
smlouvy budou vždy postupovat a vystupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, aby
bylo zachováno a šířeno dobré jméno druhé strany a vyvarují se takových jednání, která
by mohla ohrozit či poškodit dobré jméno druhé smluvní strany. Dále se zavazují, že žádná
ze smluvních stran nezamlčí druhé smluvní straně žádnou okolnost, kterou se dozví
během realizace práv a povinností vyplývajících z této Kupní smlouvy a která by mohla
jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo změnit záměr předpokládaný touto Kupní smlouvou.

3. Kupující je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám
Prodávajícího kteroukoli z plateb z důvodu:

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho povinností,
b) oprávněných nároků vznesených třetími stranami v souvislosti s neplněním

povinností Prodávajícího,
c) škody způsobené Prodávajícím Kupujícímu,
d) opakovaného neplnění povinností ze strany Prodávajícího nebo
e) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků

Kupujícího vůči Prodávajícímu.

4. Prodávající není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce Kupujícího
z této Kupní smlouvy.

5. Každá ze smluvních stran může změnit svou doručovací adresu písemným oznámením
zaslaným druhé smluvní straně v souladu s tímto ustanovením. V Kupní smlouvě
stanovené „oprávněné osoby Kupujícího“, lze měnit jednostranným projevem vůle
Kupujícího formou oznámení zaslaných Prodávajícímu (změnou kontaktních údajů v
Příloze č. 3).



Stránka 12 z 13 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve VOP a Kupní smlouvě v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

7. Prodávající nemůže bez souhlasu Kupujícího postoupit práva a povinnosti plynoucí
z Kupní smlouvy třetí osobě.

8. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení těchto VOP/Kupní smlouvy
budou prohlášeny soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek
ustanovení těchto VOP/Kupní smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném
ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a smluvní strany se zavazují, že takové
neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu
těchto VOP/Kupní smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.

9. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů
týkajících se jejich identifikace, jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro řádné
plnění této Kupní smlouvy.

10. Smluvní strany budou řešit případné spory z této Kupní smlouvy vyplývající především
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, o sporu rozhodne věcně příslušný soud. Místní
příslušnost soudu se řídí sídlem Kupujícího.

11. Prodávající je srozuměn s tím, že Kupující je povinen zveřejnit obraz VOP a Kupní smlouvy
a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od těchto VOP/Kupní smlouvy
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv. Zveřejnění VOP/Kupní smlouvy a metadat zajistí Kupující. Prodávající je
srozuměn s tím, že Kupující uveřejní na svém profilu tyto VOP a Kupní smlouvu včetně
všech jejích změn a dodatků. Dále je Prodávající srozuměn s tím, že dle § 219 odst. 3
ZZVZ je Kupující povinen uveřejnit na profilu výši skutečné uhrazené ceny za plnění
veřejné zakázky. Prodávající tímto uděluje souhlas Kupujícímu k uveřejnění všech
podkladů, údajů a informací uvedených v tomto odstavci a těch, k jejichž uveřejnění je
Kupující povinen dle právních předpisů.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Tato Kupní smlouva a VOP s ní spojené nabývají platnosti dnem podpisu smluvních stran
a účinnosti uveřejněním ve veřejném Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb. o registru smluv.

2. Ve věcech VOP/Kupní smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z nich vznikající
a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně
závaznými právními předpisy.

3. Tato Smlouva je buď vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, ke kterým obě
smluvní strany připojí své vlastnoruční podpisy, přičemž každá ze stran obdrží jedno
vyhotovení, nebo je uzavírána na dálku prostředky elektronické komunikace připojením
kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona č.



Stránka 13 z 13 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Kupní smlouvu před jejím podpisem přečetly a řádně
projednaly, a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Kupní smlouva je vyjádřením jejich
pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.



Ceník maso - chlazené

Název Specifikace Množství/měsíc MJ Cena/MJ Cena celkem
Vepřová pečeně bez kosti kuchyňská úprava, volně ložené 700 kg 125,00 87 500,00
Vepřová kýta bez kosti kuchyňská úprava, volně ložené 600 kg 93,00 55 800,00
Vepřový bok bez kosti kuchyňská úprava, volně ložené 600 kg 75,00 45 000,00
Vepřová plec bez kosti kuchyňská úprava, volně ložené 500 kg 93,00 46 500,00
Vepřová panenka kuchyňská úprava, volně ložené 500 kg 183,00 91 500,00
Vepřová krkovice bez kosti kuchyňská úprava, volně ložené 450 kg 123,00 55 350,00
Vepřové koleno přední kuchyňská úprava, volně ložené 250 kg 35,00 8 750,00
Vepřová játra volně ložené 100 kg 30,00 3 000,00
Vepřové ledvinky volně ložené 1 kg 30,00 30,00
Vepřové srdce volně ložené 1 kg 30,00 30,00
Vepřové sádlo volně ložené 1 kg 50,00 50,00

Hovězí zadní - kýta býk kuchyňská úprava, volně ložené 600 kg 188,00 112 800,00
Hovězí zadní - kýta kráva kuchyňská úprava, volně ložené 100 kg 179,00 17 900,00
Hovězí zadní - loupaná plec býk kuchyňská úprava, volně ložené 300 kg 170,00 51 000,00
Hovězí zadní - loupaná plec kráva kuchyňská úprava, volně ložené 100 kg 165,00 16 500,00
Hovězí roštěná - býk kuchyňská úprava, volně ložené 400 kg 273,00 109 200,00
Hovězí roštěná - kráva kuchyňská úprava, volně ložené 100 kg 240,00 24 000,00
Hovězí přední bez kosti kuchyňská úprava, volně ložené 300 kg 165,00 49 500,00
Hovězí kližka kuchyňská úprava, volně ložené 50 kg 139,00 6 950,00
Hovězí mleté kuchyňská úprava, volně ložené 50 kg 139,00 6 950,00
Hovězí kosti - harfy, morkové kuchyňská úprava, volně ložené 50 kg 45,00 2 250,00
Hovězí líčka kuchyňská úprava, volně ložené 50 kg 190,00 9 500,00

0,00
Telecí kýta kuchyňská úprava, volně ložené 50 kg 210,00 10 500,00
Telecí plec kuchyňská úprava, volně ložené 50 kg 210,00 10 500,00

Celkem 821 060,00
vyplnit
Uvedené množství v daném období je předpokládané

Page 1 of 1



Příloha č. 3 – Seznam míst plnění + kontakty + doby závozů 

Fakturační adresa pro všechny provozovny 

             České vysoké učení technické v Praze 
             Správa účelových zařízení 
             Vaníčkova 315/7 
             160 17 Praha 6 

            IČ: 68407700, DIČ: CZ68407700 

           Odběrná místa/adresy provozoven a kontakty na vedoucí 

1. Menza Strahov, Jezdecká 1, 160 17 Praha 6, - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Menza Studentský dům, Bílá 6, 160 00 Praha 6, - xxxxxxxxxxxxxxx

3. Masarykova kolej, Thákurova 1, 160 00 Praha 6 – xxxxxxxxxxxxxxxxx

4. Technická menza, Jugoslávských partyzánů 3, 160 00 Praha 6 – xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

5. Restaurace KOKOS, Kladno, Kročehlavy, Sítná 3105 - xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      Odběrná místa budou přijímat dodávky Po – Pá od 6:00 do 14:30 hodin. 


	9123000242_Rámcová kupní smlouva.pdf
	Příloha č.1_VOP
	Příloha č. 2 Specifikace předmětu plnění - Cenová nabídka_maso
	Vepřové, hovězí, telecí

	Příloha č. 3 Smlouvy_Adresy provozoven včetně kontaktů na vedoucí pro VZ maso

